Allia lra.
† amplius.

LXXIII

pp̄beta: et dicis et nos nō cognoscet adhuc
qz vos nō agnoscitis adhuc. **I**ā nō est p̄
pp̄beta: et nos nō cognoscet adhuc. **I**ā nō est p̄
pp̄beta: et nos nō cognoscet adhuc. **II** **O**ls **A**llia lra.
Qz quo de⁹ exprobabit inimicus: **T**ip̄operat
Clāma quasi derelictus: quasi desert⁹: cla-
ma tanqz eger qui medicuz cedere qz cura-
ti maluisti: nō te agnoscit adhuc. **E**lide qđ
fecerit q̄ te nō agnoscit adhuc. **E**stei qui-
bus nō est annūciati de eo videbūt: et qui
nō audierūt itelligūt: et tu adhuc clamās:
iā nō ē pp̄beta: et nos nō cognoscet adhuc.
Eb̄i est intellect⁹ tuū: **I**rritat aduer-
ſariū nomine tuū in finē: **A**d hoc irri-
tat aduersari⁹ nomine tuū in finē: vt irat⁹ cor-
ripias: corripiens cognoscas in finem: aut
certe i finē vīsqz ad finē. **V**īsqz ad quē finē:
Quousqz cognoscas: quousqz clamēs: q-
usqz apprehēsa cauda redēqz ad regnum.
II **E**t qđ auertis manū tuā: et dex-
terā tua de medio sinu tuo in finē:
Iterū aliud signū quod datū est Asaphi.
Quō em̄ supius de virga signū: ita et de de-
xtra. **C**ū em̄ illud factū esset de virga: de-
dit de⁹ alterū signū. **M**itte inq̄t manū tuā
in sinū tuū: et misit: p̄duc eam: et p̄duxit: et
inuenta est alba: id est imunda. **A**lbor em̄
in cute: lepra est: nō candor. **R**pa em̄ here-
ditas dei: id est p̄plus eius foras ab eo mis-
sus imundus factus est. **G**z qđ illi ait: **R**e-
uoca eam in sinū tuū: reuocauit: et renēsa
est ad colorē suū. **Q**uō hoc facis ait Asaph
iste: **Q**uousqz dexterā tuaz alienas a sinu
tuo: vt foris imunda remaneat. **R**euoca
eā: redeat ad colorē: agnoscat saluatoreꝝ.
Elt qđ auertis manū tuā: et dexterā tuā de
medio sinu tuo in finē. **H**ec clamat cecus
nō intelligēs: et h⁹ de⁹ facit qđ facit. **Q**uare
em̄ venit christ⁹: **C**ecitas ex pte in israel fa-
cta ē: vt plenitudo gentium intret: et sic ois
israel saluus fiat. **E**rgo iam Asaph aḡscet
qd̄ p̄cessit: vt vel seq̄ris si p̄cedere si potui-
sti. **N**ō em̄ frustra venit christ⁹: aut frustra
occisus est christus: aut frustra granū ceci-
dit in terrā: nisi vt multipliciter surget. **E**x
altatus est serpēs in heremo: vt p̄cussos a
veneno sanaret. **A**ttende qđ factū est: no-
li putare vacare qđ venit: ne te malū inue-
niat cū iterū vēnerit. **I**ntellexit Asaph: qz
in titulo psalmi intellect⁹ Asaph. **E**t quid
aut: **II** **D**eus aut rex nōster an̄ secula:
operatus est salute in medio ter-
re. **H**ec nos clamamus: iā nō ē pp̄beta: et
nos nō coḡscet adhuc. **H**ec autē nr̄: rex
nr̄. **Q**uid est ante secula opat⁹ est salute in

Psalmus

medio terre: Quia ipse est in principio verbum: quod facta sunt secula: operatus est salutem in medio terre. Deus autem rex noster ante secula: quid fecit? Operatus est salutem in medio terre: et ego adhuc clamo quoniam desertus: ille operatus salutem in medio terre et ego remansi terra. Intellexit Asaph bene: quod intellectus est Asaph. Quare enim ista: aut qualiter salutem opatus est christus: nisi ut discerent homines eterna desiderare: non semper temporalib[us] inherere? Deus autem rex noster anno secula opatus est salutem in medio terre. Unde nos clamamus: vos quo domine exprobrabit inimicus in fine: vos quo irritat aduersari? vos quo manum tuam auertis a sinu tuo: cum hec dicimus: Deus autem rex noster operatus est salutem in medio terre: et nos dormimus. Nam vigilant gentes: et nos stertimus: et tanquam nos deus deferuerit: in somnis deliramus. Opatus est salutem in medio terre. Nam ergo asaph corrigit te ad intellectum: dic nobis qualem salutem opatus est deus in medio terre: Cum illa frenavera saltem eversa est: Quid fecit? Quid promisit? Tu confirmasti in virtute tua mare: tanquam gente uideorū velut arida a fluctibus separata. Mare in amaritudine sua gentes erant: terraque illa vndeque circufluebat: et ecce opifex in virtute tua mare: et remansit terra sicut tenuis imbre tuum. Tu confirmasti in virtute tua mare. Cōtrivisti capita draconum in aqua; draconum capita demoniorum subbias a quibus gentes possidebatur cōtrivisti super aquas: quod eos quos possidebatur per baptismum liberasti. Quid adhuc propter capita draconum? Illi enim dracones habent principem suum: et ipse primus est magnus draco. Et de illo quid fecit quod opatus est salutem in medio terre? Audi. Tu confregisti caput draconis: cuius draconis? Intelligimus dracones oia demonia sub diabolo militatia. Quemque singulariter dracones cuius caput cōfractum est: nisi ipsum diabolum intelligere debemus? Quid de illo fecit? Tu confregisti caput draconis. Illud est initium peccati: tanquam caput serpentis. Initium omnis peccati subbia. Cōfractumque caput draconis: cōfracta est subbia diabolica. Et quid de illo fecit qui opatus est salutem in medio terre? Redisti enim in escam populis ethiopibus? Quid

LXXIII

est hoc? Quomodo intelligo populos ethiopes? Quomodo nisi per omnes gentes? Et bene per nigros. Ethiopes enim nigri sunt. Ipsi vocantur ad fidem qui nigri fuerunt: ipsi permissi ut dicant eis: Fueritis enim aliqui tenebre: nunc autem lux in domino. Ipsi prorsus vocantur nigri: sed ne remaneant nigri. De his non fit ecclesia cui dicitur: Quem est ista que ascendit dealbata? Quid enim de nigra factum est: nisi quod dictum est: Nigra sum et speciosa? Et quomodo acceperunt isti in escas draconem istum? Hoc quod magis christum acceperunt in escam: sed christum quo se consumaret diabolus quem: consumeret. Nam vero et vitulus ille quem adorauit populus infidelis apostata: querens deos egyptiorum: dimittens eum quod liberauit a servitude egyptiorum: unde agitatum est illud magnum sacramentum? Cum enim sic irascitur Moyses coletibus et adorantibus idolum: et zelo dei inflamat vindicaret temporaliter: et a morte sempiterna deuicta da tesseret: tamen ipsum caput vituli in ignem misit et exterminavit: communuit: in aqua sparsit: et dedit populo bibere: sic factum est magnus sacramentum. Ora prophetica et animus non turbatus: sed illuminatus: quid egit? Hoc in ignem ut forma ipsa prius confundatur: minutatum communie ut paulatim consumatur: mitte in aqua da populo bibere. Quid est hoc nisi quod adoratores diaboli corpus ipsi facti erant? Quomodo agnoscetis christum si corpus Christi et membra: corpus diaboli consumendum erat: et huius ab iis fratibus consumendum. Ex illo non proposito apli: ex illo prima ecclesia: et dictum erat petro de gentibus: macta et manduca. Quid est macta et manduca? Occide quod sunt: et fac quod es. Hoc macta et manduca: hac communie et bibe. Ultrisque tamen in eodem sacramento: quod oportebat utique: et sine dubitatione oportebat: ut corpus quod erat diaboli credendo transiret in corpus Christi. Sic diabolus consumetur amissis membris suis. Hoc figuratum est et in serpente Moysi. Nam fecerunt magi similiter: plectisque virgines suis exhibuerunt dracones: sed draco Moysi omnibus illorum magorum virgas absorbut. Intelligatur ergo et modo corpus diaboli: hoc sit: devoratur a gentibus que crediderunt: factum est esca populis ethiopibus. Illud quoque intelligi potest: Redisti eum escam populis ethiopibus: quia nunc eum omnes mordent. Quid est mordent? Reprehendendo: culpando: accusando. Quomodo dictum est in prohibitione quidem: sed tamen ex

Psalmus

pressum. Si aut̄ mordetis et comedetis in uicē: videte ne ab inuicem consumamini. Quid est mordetis et comedetis inuicē? Ligatis cū inuicem: detrahitis inuicem: op̄ probria obijcitis inuicem. Attendite ergo nunc his morsibus p̄sumi diabolū. Quis nō iratus seruo suo etiā paganus dicat illi satanas. Vide diabolū datu᷑ in escam. Hoc dicit christianus: hoc dicit iudeus: hoc dicit pagan⁹: ip̄m adorat: et de ip̄o male dicit. Videam⁹ ergo reliqua fratres: ob seco intendite cū magna voluptate audiuntur: qz audita etiā in orbe terrar̄ cognoscunt. Hec qn̄ diceban̄: nō fuerūt: qz tūc p̄mittebantur nō reddeabantur: nunc vero qz voluptate afficiuntur: cū ea qz pdicta legim⁹ in libro: cōpleri vident⁹ in mūndo. Videam⁹ qd fecerit: quē iā intellexit Asaph: qd op̄atus est salutē in medio terre. Tu dirupisti fontes et torrētes; Ut manaret liquore sapientie: vt manaret diuitias fidei: vt irrigaret salositatem gentiū: vt oēs infideles in fidei dulcedinē sua irrigatioē cōuerterent: dirupisti fontes et torrentes. Forte discretū est: forte vnu᷑ est: qz fontes tā largi fuerūt vt flumina facerent. Tu dirupisti fontes et torrētes. Si aut̄ ad discretionē in alijs sit verbū dei fons aq̄ salientis in vitā eternā: Alij autē audiētes verbū: et nō sīchabētes vt bñ viuant: tñ nō tacētes lingua torrētes fūnt. Torrētes em̄ dicunt p̄prie qui nō sunt phēnes. Nā aliqui et trās late dicitur torrens p̄ fluuiō: sicut dictū ē: Inebriabuntur ab vberitate domus tue: et torrente deliciarū tuarū potabis eos. Nō em̄ ille torrens aliqui siccabitur: sed torrentes p̄prie dicūt fluuij qz estate deficiunt: aq̄s autē hyemalib⁹ inundātur et currunt. Videis ergo hominē bene fidelē p̄seueraturū usq; in finē: nō relicturū deū in temptatione omni p̄ veritate: non p̄ falsitate et errore omnes molestias sustinentē. Hic vñ sic viget: nisi qz verbū factū est in eo fons aq̄ salientis in vitā eternā: Alius aut̄ accipit verbū: pdicat: nō tacet: currit: sed estas probat fontē aut torrentem: tñ ex vtroq; rigatur terra ab eo qui operat̄ ē salutem in medio terre: Exundent fontes: currat̄ torres. Tu dirupisti fontes et tortes. Tu siccasti fluuios ethan.

Hac rumpit fontes et torrentes: hac siccat fluuios ethā: vt vñ currat̄ aque: et que aq̄ siccetur. Fluuios inq̄t ethan. Quid ē ethan? Verbū em̄ breū est. Quid interpretatur ethā? Forti: ro-

LXXIII

dustus. Quis est iste fortis et robustus cuius fluuios siccat deus? Quis nisi ille ipse draco? Nemo em̄ intrat in domū fortis et vasa illius diripiāt: nisi pri⁹ alligauerit fortem. Ipse em̄ est fortis de virtute sua p̄sumens: et deūz deserens. Ipse est fortis qui ait: Nonā sedem meā ad aquilonez: et ero similis altissimo. Be ipso calice guerse fortitudinis homini p̄pinavit. Fortes esse voluerit qz se deos futuros de cibo vetito crediderūt. Factus est Adam fortis cū audiret: Ecce factus est Adam quasi vnu᷑ ex nobis. Fortis et iudei de iusticia sua p̄sumētes: Ignorātes em̄ dei iusticiā et suā querentes cōstituere iusticiā: tanq̄ fortis iusticie dei nō sunt subiecti. Vide hominem digestisse fortitudinē suā: et renālisse infirmū: inopē longe stantē: nec oculos suos ad celos levare audentē: sed p̄cutientez pectus suū: et dicentē: Bene p̄petius esto nubi peccatori. Nā infirmus est: iaz infirmitatē cōficitur: nō est forti arida terra ē: rigatur fontibus et torrentib⁹. Illi adhuc fortis sunt qui de virtute sua p̄sumūt: siccen̄ flumina eorū: nō p̄ficiant doctrine gentiū: aruspīcū: mathematicorū: magice artes: qm̄ siccati sunt fluuij fortis. Tu siccasti fluuios ethan. Crescat illa doctrina: mūdētetur mētes euāgelio veritatē. Tuus est dies et tua est nox: Quis hoc ignorat qn̄ ipē fecit hec omnia: qz p̄ verbū facta sunt oīat. Ille ipse qui op̄atus est salutē in medio ter re: illi dicitur: Tuus est dies et tua est nox. Aliqd hic intelligere debemus qd p̄tinat ad ip̄az salutē quā op̄at̄ ē de⁹ in medio ter re. Tuus est dies. Qui sunt isti: Spūales. Et tua ē nox. Qui sunt isti: Carnales. Tu⁹ est dies et tua ē nox. Loquātur spūales spiritualia spiritualib⁹. Dicitū est. n. spūalib⁹ spūalia cōpātes: et sapientiā loqm̄ inter pfectos. Hōndū capiūt istam sapientiam carnale: Nō potui vobis loq̄ quasi spūalibus: sed quasi carnalibus. Ergo cū spūales spiritualibus loquūtūr: dies diei eructat v̄bū. Cū vero et ip̄i carnale: nō tacet fidē crucifixi christi quā p̄fit capere paruit nox nocti in dīcāt scientiāz. Tu⁹ est dies: et tua est nox: ad te p̄tinent spūales: ad te p̄tinēt carnale: Illos illustras incōmutabili sapiētia et vītate: illos p̄solari carnis manfestatōe tanq̄ luna p̄solans noctē. Tu⁹ est dies: et tua ē nox. Elis audire diē: Vide si capis: erige quantū potes mentē tuā: vīdeam⁹ si p̄tines ad diē: iā videamus si nō

Psalms

palpitat aspectus tuus. Potes videre quod
audisti nō ex euangelio: In principio erat
verbū: et verbū erat apud deū: et deus erat
verbū. Nō nosti cū tu cogitare verba nisi
quoniam sonant et trāscunt. Potes iā capere ver-
bū: nō sonū: sed deū. An nō ibi audisti: et
deū erat verbū? Sed tu ista verba cogitas:
Quia p ipm facta sūt: et p ipm facti sunt: et q
vba faciūt. Quale g illud vbu est: Lapis
o carnalē: Rūnde. Lapis? Nō capis: adhuc
ad noctē p̄tines: luna tibi necessaria ē ne in
tenebris moriar. Item quidā p̄tōres in-
teudeūt arcū: ut sagittaret in obscura luna
rectos corde. Obscurata est em caro chri-
sti de cruce deposita: et in sepulchro posita:
et illi qui occiderūt insultauerūt: et nōdū re-
surrexerat: et sagittati sūt discipuli recti cor-
de: sī in obscura luna. Ergo ut nī solū dies
dici eructet verbū: sed etiā nox nocti annū
ciet scientiā: quin tuus est dies: et tua ē nox:
dignare descendere: manere apud euz a q
descendis: sed venire ad quos dscēdis.
Bignare dscēdere qui in hoc mūdo eras:
et mundus p te fact⁹ est: et mūdus te nō co-
gnouit. Habeat et nox cōsolationē suā: ha-
beat inquit verbū caro factū est: et habita-
uit in nobis. Tuus est dies: et tua est nox.
Tu p̄fecisti solem et lunā. Solē spi-
rituales: lunā carnales. Adhuc carnalis
est nō deserat: et ipse pficiat. Tu p̄fecisti so-
lem et lunā: solem tanq̄ sapientē: lunā tan-
q̄ insipientē: nō tū deseruisti. Nā ita scrip-
tū est: Sapiēs p̄manet sicut sol: stult⁹ autē
sic luna mutat. Quid ergo? Quia sol per-
manet: id est q̄ sapiēs p̄manet sic sol: stul-
lus sic luna mutat: adhuc carnalis: adhuc
insipientis. Deserēdus est? Et rbi ē qđ dic-
tū ē ab Aplo: Sapiētib⁹ et insipientib⁹ debi-
tor sū: Tu p̄fecisti sole et lunā. Tu feci-
sti oēs terminos terre: Nōne et ātea
q̄ fundauit terrā: Et quō fecit fminos ter-
re qui opat⁹ ē salutē in medio terre? Quō:
nisi quō dicit Applus: Gratia qūt salui fac-
ti sum⁹: et hoc nō ex nob̄ s̄ dei domū est: nō
ex operib⁹ ne forte quis extollat: Ergo nō
erant opera bona: Erant. Sed quō: Gratia
dei. Et quare videam⁹. Ipsius em sumus
figmētū creati in xp̄o Iesu in opib⁹ bonis.
Et quō fecit terminos terre qui opatus est
salutē in medio terre. Tu fecisti oēs termi-
nos terre. Estatez et ver tu fecisti ea.
Feruentes spū estas est: tu inq̄ secisti spū
feruētes: tu fecisti et nouellos in fide verē.
Estatez et ver tu fecisti ea. Nō gloriētur q̄si

LXXIII

nō acceperit tu fecisti ea. **M**emor esto
hui^t creature tue; **C**ui^t creature tue:
Inimic^t exprobrauit domino: **O**
Asaph dole i intellectu: p̄stinā cecitatē tuā:
inimic^t exprobrauit dñō, **D**ictu^t ē christo
in gēte sua: p̄ctōr iste: nō nouim^t vñ sit: nos
Moysen nouim^t: illi locut^t est de^t: iste sa-
maritanus ē. **I**nimicus exprobrauit dñō.
Et pp̄lus^t ip̄rudens exacerbauit
nomē tuū. **P**p̄ls imprudēs tūc Asaph:
sed nō intelect^t Asaph tunc. **Q**uid dī in
supiore psalmo: **Q**uasi pecus factus sū a
te: r̄ ego sp̄ tecū: q̄r nō iuit ad deos r̄ idola
gentiū. **E**t si nō cognouit vt pecus tū reco
gnouit vt homo. **D**ixit em̄ sp̄ tecū q̄si pe
c. **E**t qd̄ postea i ip̄o psalmo vbi Asaph:
Tenuisti manū dextere mee: in voluntate
tua deduristi me: r̄ cū gloria assūpsti me.
In voluntate tua nō in iusticia mea: dono
tuo nō ope meo. **E**rgo r̄ hic inimic^t expro
brauit dñō: r̄ pp̄ls imprudēs exacerbauit
nomē tuū. **O**mnes ergo perierunt: **A**bsit.
Et si aliq̄ ex ramis fracti sunt: manēt tū ali
q̄ q̄ iserere oleaster: r̄ radix manet: r̄ ex ip
sis ramis p̄ ifidelitatē fracti reuocati sunt
quidā q̄ fidez. **N**am r̄ ipse aplus Paulus
p̄ ifidelitatē fractus erat: r̄ p̄ fidē radici re
stitut^t est. **I**ta plane pp̄ls ip̄rudēs exacer
buīt nomē tuū: q̄si dictū est: **G**i filius dei ē
descēdat de cruce. **S**ed qd̄ tu Asaph iam
in intellectu. **N**e tradideris bestijs
animā cōfite te tibi. **A**scō inquit asaph
q̄r sic in alio psalmo dicit: **P**ecū meū co
gnouit: r̄ facin^t meū n̄ opni. **Q**ware: **Q**uia
locut^t est **P**etr^t mirātib^t linguas israelit^t:
qm̄ ipsi occiderūt christū: cū pp̄t illos mis
sus sit xps. **H**oc auditō cōpūcti sūt corde
r̄ dixerūt ad aplōs: **Q**uid ḡ faciem^t? **D**ici
te nobis. **E**t apli: **A**lgute penitētiā: r̄ bapti
zetur vñusq̄s vñstr^t in noīe dñi Iesu chri
sti: r̄ dimittent^t vobis p̄ctā vestra. **Q**uia ḡ
p̄ penitentiā cōfessio facta est: ne tradider^t
animaz cōfite te tibi bestijs. **Q**ware cō
fitem tibi: **Q**uia conuersus sum in erū
na dum configitur spūia. **C**ōpūcti sūt cor
de: r̄ facti sunt erūmōsi penitendo: qui fu
erant gloriōsi scuendo. **N**e tradideris be
stijs animā cōfite te tibi. **Q**uibus bestijs
nisi quarū capita cōtrita sunt sup aquam?
Quia dīt^t ē bestia leo: r̄ draco ip̄e diabo
lus. **N**oli inquit dare diabolo et angelis
eius animam cōfite te tibi. **B**euoret ser
pens si adhuc terrena sapio: si terrena desi
dero: si adhuc in p̄missis yeteris testamen

Ellia iſa.
t nō haber.
Ellia iſa.
t iſproperanit.

Alla Ira.
Temperta
insipiens
incitavit,

**Alta lira.
† tradas.**

Psalmus

ti nouo reuelato remaneo. Cum autem iam
 deposuerim superbiā: et iusticiam meā non
 agnoscam: sed gratiam tuā: nō habeant in
 me superbe bestie potestate. Ne tradiderit
 bestiis animam confidentem tibi. **A**nimas
 pauperum tuorum ne obliuiscar
 ris in finem. **D**ivites eram⁹: fortes era
 mus: sed siccasti fluios eis. **I**az mō nō
 p̄stitutus iusticiā nostrā: sed agnoscim⁹
 gratiā tuā. **P**auges sumus: exaudi mēdi
 costuos: iā oculos nō audem⁹ ad celū le
 uare: sed peccatiētes pectus nostri dicim⁹:
Bñe p̄pitius esto mihi peccatori. **A**nimas
 pauperū tuorum ne obliuiscaris in finem.
Respice in testamentū tuū: Red
 de quod p̄misisti: tabulas tenemus: heredi
 tatem expectamus. **R**espice in testamentū
 tuū: nō illud vetus: nō ppter terrā chana
 an rogo: nō ppter inimicorū tpale subiecti
 onē: nō ppter filiorū carnalē secunditatē:
 nō ppter diuitias terrenas: nō ppter salutē
 tpale: **R**espice in testamentū tuū qd p̄mis
 sti regnū celorū. **I**ā agnosco testamentū tuū:
 iā intellect⁹ ē Asaph: nī ē pec⁹ asaph: iā vide
 qd dictū est: Ecce dies veniet dicit dñs:
 p̄summabo domū israel et domū Iuda te
 stamentū nouū: non scđm testamentū qd
 disposui patribus eoru. **R**espice in testa
 mentū tuū. **Q**uoniā repleti sunt q
 obscurati sunt terra domorū iniqua
 rum. **Q**uia corda habebat iniqua. **B**o
 mus nostre corda nrā: ibi libēter habitat:
 Beati mūdo corde: qñ ip̄i dñs deū videbūt.
Respice ē in testamentū tuū: et reliquie sal
 ue fiāt: qz multi q attēdūt ad terrā obscura
 ti sunt et repleti sunt terre. **I**ntrauit in oculos
 eorū puluis: et excecauit eos: et facti sunt pul
 uis qē p̄içit ventus a facie terre. **R**eple
 ti sunt q obscurati sunt terre domorū iniqu
 rū. **A**ttendēdo em̄ terrā obscurati sunt: de
 quib⁹ dictū est in alio psalmo: **O**bscurēt
 oculi eorū ne videant: et dorsum eorū sp̄ in
 curua. **T**erra ē repleti sunt q obscurati sunt
 terre domorū iniquarū: quia corda habent
 iniqua. **B**onus. n. nrē sicut sup̄ diximus:
 corda nrā sunt: ibi libēter habitabim⁹ si ea
 ab iniqtate mūdem⁹. **I**bi est mala p̄sciētia
 q̄ inde repellit hoīem quo iubet ire portas
 grabatū suū: cui peccata dimissa sunt: dicē
 te dñs: **L**olle grabatū tuum: et vade in do
 mū tuā. **D**orta carnē tuā: et intra ad sana
 tā p̄scientiā tuā: qñ repleti sunt qui obscu
 rati sunt terre domorū iniquarū. **O**bscu
 rati: repleti sunt terra. **I**lli obscurati q̄ sunt:
Alia līa.
† Et.